PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 ноября  2020 года

            № 194
пгт. Кондинское

Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Кондинское
В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2016 года № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов»:

1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Кондинское (приложение).
2.Считать утратившим силу постановления администрации городского поселения Кондинское
от 15 мая 2018 года № 77 «Об утверждении нормативов  накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Кондинское»;

от 05 июня 2018 года № 95 «О внесении изменения в постановление администрации городского поселения Кондинское от 15.05.2018 № 77 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Кондинское»».

3.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее с 17 ноября  2020 года.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                        С.А. Дерябин
Приложение
к постановлению администрации городского поселения Кондинское

от 12 ноября 2020 года № 194
Нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Кондинское

	№ п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления твердых коммунальных отходов

	кг/год
	куб.м/год

	ОБЪЕКТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	1
	Административные здания, учреждения, конторы:

	1.1
	банки, финансовые учреждения
	1 сотрудник
	36,500
	0,158

	1.2
	отделения связи, почтамт
	1 кв. метр общей площади
	1,907
	0,008

	1.3
	административные, офисные здания
	1 кв. метр общей площади
	2,142
	0,009

	2
	Предприятия торговли:

	2.1
	продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	5,356
	0,023

	2.2
	промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	2,267
	0,011

	3
	Предприятия транспортной инфраструктуры:

	3.1
	автозаправочные станции
	1 машино-место
	2,6
	0,011

	3.2
	железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	9,3988
	0,0411

	4
	Дошкольные и учебные заведения:

	4.1
	дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	10,335
	0,0448

	4.2
	общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	7,3037
	0,0318

	4.3
	учреждение начального и среднего профессионального образования, высшего профессионального и послевузовского образования или иное учреждение, осуществляющее образовательный процесс
	1 учащийся
	11,772
	0,0515

	5
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения:

	5.1
	клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	1,950
	0,0084

	5.2
	Библиотеки, архивы
	1 место
	3,800
	0,016

	5.3
	Выставочные залы, музеи
	1 кв. метр общей площади
	1,816

	0,00821

	6.
	Предприятия общественного питания:

	6.1
	кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	12,41
	0,0548

	7.
	Предприятия службы быта:

	7.1
	парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	9,125
	0,039

	7.2
	гостиницы
	1 место
	10,842
	0,047

	8.
	Предприятия в сфере похоронных услуг:

	8.1
	кладбища
	1 место
	1,238
	0,005

	8.2
	организация, оказывающая ритуальные услуги
	1 кв. метр общей площади
	13,111
	0,056

	ДОМОВЛАДЕНИЯ

	1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	232,58
	1,010

	2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	278,39
	1,206